[REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ
 Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории Республики Саха (Якутия)

г. Якутск
7 октября 2019 года
Присутствовали: (список прилагается)

I. О состоянии адресного хозяйства в муниципальных районах
и городских округах.

(Стручков А.А., Гаевая И.К.)

Заслушав информацию руководителя Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Республике Саха (Якутия) Гаевой И.К.,

обсудив и обменявшись мнениями, заседание решило:

1. Принять к сведению информацию руководителя Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Республике Саха (Якутия)

Гаевой И.К. о состоянии адресного хозяйства в муниципальных районах и

городских округах.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Республики

Саха (Якутия):

2.1. Актуализировать состав районных переписных комиссий и аналогичных

комиссий поселенческого уровня и представить информацию о внесении

изменений в состав районных переписных комиссий в Саха(Якутия)стат.

Срок - до 15 октября 2019 г.

2.2. В целях принятия оперативных мер по устранению недостатков,

выявленных регистраторами в ходе составления списков адресов в августе т.г.,

рассмотреть информацию Саха(Якутия)стата на заседаниях районных переписных

комиссий и представить протокол в адрес Саха(Якутия)стата.

Срок -  до 18 октября 2019 г.

2.3. Провести работу по устранению недостатков в адресном хозяйстве;

Срок – до 1 декабря 2019 г.

2.4. Провести анализ причин расхождения численности населения по

данным текущей статистики и фактической численности по данным

администраций муниципальных образований и направить информацию в адрес

Саха(Якутия)стата;

Срок – до 1 ноября 2019 г.

2.5. Провести ревизию всех домов, зданий, сооружений и иных построек на

территориях муниципальных образований, обратив особое внимание на

заброшенные и пустующие дома.

Срок – до 1 ноября 2019 г.

2.6. Управлению по вопросам миграции МВД по Республики Саха (Якутия)

(Высоких В.В.) совместно с администрациями муниципальных районов и

городских округов провести проверку соблюдения правил регистрации граждан и

снятия с регистрационного учета и предоставить совместный протокол в адрес

Саха(Якутия)стата.

Срок – до 1 ноября 2019 г.

II. О ходе подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

в муниципальных образованиях: ГО город Якутск, ГО Жатай, Олекминский
район, Чурапчинский улус (район)

(Стручков А.А., Григорьев Е.Н., Исаева Е.Н., Полуэктов Б.Г., Егоров А.Г.)

Заслушав информацию заместителя главы ГО «город Якутск», главы  ГО

«Жатай», заместителя главы МР «Олекминский район» и заместителя главы МР

«Чурапчинский улус (район»), обсудив и обменявшись мнениями, заседание

решило:

1. Принять к сведению информацию заместителя главы ГО «город Якутск»,

главы  ГО «Жатай», заместителя главы МР «Олекминский район» и заместителя

главы МР «Чурапчинский улус (район»).

2. Рекомендовать Главе городского округа «Город Якутск» (Авксентьева

С.В.):

2.1. Провести инвентаризацию зданий, сооружений, домов и иных построек

в округах и пригородах городского округа и предоставить итоги инвентаризации в

адрес Саха(Якутия)стата в разрезе округов и пригородов;

Срок – до 1 ноября 2019 г.

2.2. Провести работу по отнесению территорий СОТ, СОНТ, СНТ, ДСК и пр.

к определенным округам города и предоставить информацию в адрес

Саха(Якутия)стата.

Срок – до 1 ноября 2019 г.

3. Рекомендовать главе городского округа «Жатай» (Исаева Е.Н.):

3.1. Актуализировать информацию мониторинга в соответствии с

фактическим состоянием адресного хозяйства и предоставить в адрес Саха

(Якутия)стата;

Срок – до 1 ноября 2019 г.

3.2. Установить аншлаги с наименованиями улиц и номерами домов на

многоквартирных домах и части ИЖС.

Срок – до 1 ноября 2019 г.

3.3. Установить аншлаги с наименованиями улиц и номерами домов в СОТ,

СОНТ и части ИЖС.

Срок – до 1 марта 2020 г.

III. Об исполнении решений IV заседания республиканской комиссии
по подготовке и проведению ВПН 2020 года

(протокол от 25.06.2019 г. № Пр–103–П3)
(Стручков А.А., Лебедева Т.И., Гришаев Н.В., Терещенко М.В.)

1. Принять к сведению информацию заместителя министра экономики

Республики Саха (Якутия) Лебедевой Т.И., первого заместителя министра

инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий

Республики Саха (Якутия) Гришаева Н.В. и министра промышленности и геологии

Республики Саха (Якутия) Терещенко М.В.

2. Установить новые сроки исполнения решений IV заседания

республиканской комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года:

- по пункту 2.6.: «Министерству экономики Республики Саха (Якутия)

(Даниловой М.А.) направить обращение в Министерство Российской Федерации

по развитию Дальнего Востока и Арктики о содействии в решении вопроса о

дифференцированной оплате работ переписному персоналу при проведении ВПН

2020 в районах Крайнего Севера» - 11 октября 2019 г.

- по пункту 2.9.: «Рекомендовать министерству промышленности и геологии

Республики Саха (Якутия) (Терещенко М.В.) совместно с главами муниципальных

районов и городских округов составить перечень территорий, где осуществляются

работы вахтовым методом, с указанием количества постоянно проживающего

населения, и количества работающих вахтовиков» - 15 октября 2019 г.

3. Министерству инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных

технологий Республики Саха (Якутия) (Семенову А.А.) предоставить в адрес

Саха(Якутия)стата перечень населенных пунктов Республики Саха (Якутия), в

которых каналы связи смогут обеспечить устойчивый доступ к порталу «Гослуг»,

для прохождения Интернет-переписи населением в 2020 году.

Срок – 16 октября 2019 г.

Первый
Заместитель
Председателя
Правительства
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.А. Стручков